
 

 1 

Trutnovští běžkaři mají nové zázemí 

Trutnov, 11.04.2019 – Trutnovští běžkaři se dočkali zcela nového a moderního zázemí. 

Díky dotaci byla v areálu Paradráhy postavena a ve středu slavnostně otevřena nová 

víceúčelová dřevostavba, která posouží sportovnímu oddílu Olfin Car Ski team.  V něm 

působí 159 členů, z toho 116 sportovců patří mezi mládež do 20 let. 

Ve středu 10. dubna byla slavnostně otevřena nová klubovna lyžařského oddílu Olfin Car Ski 

team na Para. Víceúčelová dřevostavba byla postavena v rámci projektu Rekonstrukce a 

modernizace zázemí běžeckých tratí, na který lyžaři získali dotaci z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR. „Doplnění běžeckých tratí na Para o kvalitní zázemí jsme od začátku 

nakloněni. Dlouhodobě a systematicky investujeme do sportovišť i zázemí pro trutnovské 

sportovní oddíly. Myslím, že v tomto případě došlo k ideální dohodě mezi městem a oddílem. Z 

pragmatických důvodů jsme si ponechali pozemek, na němž klubovna stojí, ve svém vlastnictví 

a po uplynutí doby udržitelnosti stanovené dotačním titulem, tedy 10 let, přejde i samotný objekt 

do vlastnictví města,“ vysvětluje Mgr. Ivan Adamec, starosta města Trutnova. 

Klubovna je navržena jako dvoupodlažní objekt s dvojicí pultových střech. Umístěna je 

souběžně se západní hranicí pozemku a hranicí lesa. „Otvírá se k východu směrem k 

běžeckému oválu a otevřené sportovní ploše, na které se umisťuje start a cíl závodů. Východní 

fasáda ustupuje za krytou venkovní plochu, která částečně slouží jako mazací boxy a částečně 

jako divácká terasa,“ popisuje Ing. arch. Michal Rosa, architekt stavby. 

V přízemí jsou navrženy čtyři šatny, umývárny a prostorná společenská místnost. Ve druhém 

podlaží jsou umístěny dvě klubovny. Významnou součástí objemu stavby je i garáž pro dvě rolby 

a skútr, které slouží k zimní údržbě tratí. Protože objekt bude využíván celoročně, je vybaven 

tepelným čerpadlem a krbovými kamny. 

Stavba byla zahájena v létě loňského roku. Dodavatelem byla Stavební společnost 3K stavby, s. 

r. o., ze Svobody nad Úpou. „Použít pro stavbu umístěnou uprostřed lesů na vrcholu Chmelnice 

dřevěnou konstrukci bylo naprosto přirozené. Navíc vlastnosti dřevěné stavby jsou v souladu se 

způsobem užívání objektu. Protože jsme chtěli, aby konstrukční dřevo bylo přiznané, padla 

volba na CLT panely (cross laminated timber = křížem lepené dřevo), které mají při malé 



 

 2 

tloušťce velmi dobrou únosnost a lze je použít jak na stěnové i stropní konstrukce,“ říká Michal 

Rosa. Tuto část stavby realizovala trutnovská firma KASPER CZ, s. r. o. 

Nová dřevostavba stála 18 milionů korun.  45 % pokryla dotace z MŠMT ČR a necelých 10 

milionů zaplatilo město Trutnov. Budova je napojena na pult centrální ochrany a nachází se zde 

dvě kamery, díky kterým bude objekt nonstop monitorován Městskou policií Trutnov.  

 

Kontakt pro komunikaci s médii 

Mgr. Michaela Dědková  

tisková mluvčí  

tel. 499 803 309, 735 793 913 

e-mail: dedkova@trutnov.cz 

mailto:dedkova@trutnov.cz

